Universitätsbibliothek Wuppertal

Omnia Divini Platonis Opera

Plato

Venetiis, M.D.LVI

Platonis vita, et primo genealogia et genesis.

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.
Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-254](#)

PLATONIS VITA,
ET PRIMO GENEALOGIA
ET GENESIS.

PLATO Atheniensis Aristonis & Periclitonis filius Potone a Neptuno genus viri que ducit. Nam Solon a Nereo & Neptuno descendit. Solonis vero frater Dropides Critianus maiorem genuit: a quo Callescrus ortus duos habuit filios, Critianum scilicet minorem, qui vnu ex triginta Althenarum gubernatoribus fuit, atque Glauconem Charmidem & Pericles patrem. Pericles vero Aristonum nupta, Platonem peperit & Adimantum & Glauconem. Famam quoque Potonam: quae Eurymedonti nupta, peperit Spesippum. Rursus Aristonum pater a Codro filio Melanti descendit, qui iterum in Neptunum sicut & Solon originem referunt. Ferunt Athenis celebre esse, Aristonem Pericles, cum esset speciosissima, congrederetur conatum esse. Verum fuisse illius conatus irritos, uidisseque in somnis Apollinem, atque ab eo iussum mundum a contingali copula quod pareret, seruasse. Quod & Laertius et Polycrates scribunt. Nascerit Athenis vel in Aegina a Troe captitate anno septingentesimo quinquagesimo sexto: ab urbe condita trecentesimotertio: ante Christi adventum quadragecentesimo vigintimotertio. Platonis genesis qualiter adolescentes audieram, in libro de Amore significauit: sed nunc adducam qualem Iulius Firmicus Astronomus describit. Cuius opinionem habet in re existimo veriorum. Est autem eiusmodi: In ascendentis aquario Mars, Mercurius, Venus. In secunda, Sol in pisces. In quinta, Luna in Gemini. In septima, Iupiter in Leone. In nona, Saturnus in Libra. Hanc genesim Iulius Firmicus afferit significare virum, qui mirabilis eloqua possit, celerisque ingenio ad omnia secreta diuinitatis accedit.

EDUCATIO, INDOLES, ERUDITIO,
SOBRIETAS PLATONIS.

Fertur, cum in cunis esset, labiis infantis apes mel insudisse, eloquentia futura praesagium. Alium Socratem vidisse per somnum olorium pullum sibi in gremio plumescere, qui continuo exortis pennis, expansis aliis in alium enolans, suaustimos cantus ediderit. Post die quum a patre sibi Plato commendatus esset, hunc esse cygnum quem viderat dixisse. Poetico stylo in adolescentia floruit. Elegias compo- suit, & tragodias duas, quas & ipse igni dedit, cum primum annum ad philosophiam applicauisset. Primus literis a Dionysio preceptoribus imbutus est, deinde Socratem audiuit vigesimum annum etatis agens. Post Socratis mortem Cratylum Heracliti discipulo, & Hermogenem Parmenidis philosophiam tenuit se accommodauit. Cum esset annorum duodecim, Megaram se ad Euclidem cum aliis Socratis contulit. Hinc Cyrenus profectus, Theodorum mathematicum audiuit, atque inde in Italianum ad Pythagoreos Philolaum & Architam Tarentinum Eurytumque concessit. Ab his in Aegyptum ad prophetas & sacerdotes se recepit. Decreuerat ad Indos Magosque progrederi: verum propter Asia bella a proposito desistit. Regressus denum Athenas, in Academia vitam duxit: quem insalubrem Atticam locum dicitur elegisse, quod etiam diuine Basilius & Hieronymus comprobant, ut nimis bonus corporis habitus seu virtus nimia luxuriae amputaretur. Erat enim speciosissimo & rubustissimo corporis habitu. Vnde & a lati humeri, ampla fronte, & egregio totius corporis habitu orationisq; libertate, Plato est nuncupatus: cum antea nominatus fuisset Aristocles. Nihil in eo deformis, nisi forte vox aliquantulum gracilis, & nescio quid sub cervice gibbosum eum aliquantulum deformabat. Ob Academias habitationem passus est quartanam febrem menses decem atque octo: sed sobrietate & diligentia sua vires post febrem validiores quam ante recuperauit.

MILITIA ET NAVIGATIO
PLATONIS TRINA.

Militavit ter. Primo in Tanagram, secundo in Corinthum, tertio in Delum, ubi etiam victoria potitus est. In Siciliam ter nauigauit. Primo vi insulam & atneam miracula crateresque visideret. Agebat tunc quadragestimus etatis annum: quo etiam tempore Dionysius Hermocrates filius vi secum loqueretur, impulit: ubi cum ille de tyrannie differeret, dicens non id praestare quod si bi soli esset rite, nisi virtute etiam excelleret, offendit tyrannum atque iratum dixisse ait: Verba tua oco forum senum sunt. At ille, Et tua, inquit, tyrannidem sapiunt. Ad hanc indignatum ty-

rannum primo quidem illum necare voluisse. Deinde vero a Dione & Aristomeni obsecratum, id minimè effectisse: verum Polidi Laces demonio qui per id tempus legatus ad se venerat, cum tradidisse & renundaretur, Eum ille in Aegiam adductum vendidit. Quo tempore & Charmander tanquam mortis reum accusauit. Sane iuxta perulgatam apud eos legem, capitale erat, si quis Athenensem eam insulam adiisset. Ceterum cum a quodam fuisse allegatum, discipline gratia eo philosophum ascendisse, legemque illam de hominibus, non de philosophis qui super homines sunt, loqui, absolutum eum dimisere: neque occidere, sed vendendum decreverant. Aderat forte Anniceris Cyrenaicus, qui cum viginti minus redemit, remisito: Athenas ad amicos. Poldem vero a Cabria superatum, & postmodum in Elice fuisse submersum fama est, denuo sibi men- ciante talia illum philosophi gratia perpeti. Non tamen quieuit Dionysius. Verum cum cognovisset quae illi contigerant, scriptis Platoni, orans ne in se maledicta intorqueret. Ad quem ille scriptis, non tantum sibi a philosophia superesse otii, ut Dionysiu meminisset. Obtreccatoribus quibusdam Platonem a Dionysio derelictum obiectantibus respondit, ino vero a Platone Dionysius est relictus. Secundo profectus est ad Dionysium innotescere, ab eo & Diono philosophandi gratia accessitus: hac quoque sue duclis, se suis consilii effectu, ut illic ex tyrannie, aut republica fieret, aut regnum: risurumque quod tandem vehementer optabat, gubernationem scilicet quandam maximè philosophicam, in qua vel gubernent philosophi, vel gubernatores philosophentur. Putabat enim ciuitates non alter posse miseriam evitare. Id omne non vi aut dolo, sed philosophicis rationibus persuaso Dionysio fieri cupiebat. Sed quarto fere mensie post Platonis accessum, Dionysius falsis impulsus calumnijs Dionem quasi tyrannidi insidiantem expulit. Platonem vero libenter amplectebatur. At Plato in patriam redit. Tertio accessit Dionem Dionysio reconciliaturus: & ab vitro iterum atque iterum obsecratus, rogatus etiam ab Archytis. Tunc & Dionysius uitiam illi triremem obuiam misit, & Archedenum Pythagoricum oratorem, nobilesque permulcos, & ipse quadrigis albis egredientem exceptit. Postulauit Plato promissam Dionis restitutionem, atque insuper urbem ac homines qui iuxta constitutam ab eo rempublicam vincent. Idque ille quanquam pollicitus, implere detrectauit. Cum vero Plato palam Dionysium redargueret, quod se felliisset fidem, tum sibi de Dione resituendo, tum Theodoti sui de Heraclide seruando: infensum deinde habuit Dionysium: unde in summo viuebat periculo, ne a militibus interficeretur. Sed Architas Tarentinus Salmiscum misit ad Dionysium oratorem: cum cum naui, rogans ut Platonem dimitteret. Ille eum dimisit, ac precepit commeatum: Plato in patriam redit. Dionysius paulo post a Dione ciuibusque pulsus tyrannie, criminis in philosophum commisisti panas dedit. Plato miro quadam honore exceptus est in patria. Ibiq; ad Rempublicam accessitus accedere noluit: quia plebs malis se moribus assuecerat.

QVIBVS PLATO LEGES
DEDERIT.

Fertur Arcadas & Thebanos condita ciuitate honestae magnitudinis, rogassem illum, ut eam rempublicam institueret. Verum ille cum eos intellexisset aequalitatem seclaris nolle, profectum non esse. Syracusanus vero expulso tyranno leges dedit. & Cretensibus Magnesia non per condita sine instaurata ciuitate, scriptis leges duodecim in libros digestas. Misit ex familiaribus suis Aristonymum ad Arcadas legibus instituendos, ad Ilios Phormionem, ad Pyreos Meledimum.

CONTINENTIA, GRAVITAS, COMITAS PLATONIS.

Vixit autem cœlebs & sobrius admodum, & ut Aurelius Augustinus prohibet, castus. Vnde & in senio sacra natura & fessisse dicitur, ut se apud vulgus à crimine sterilitatis absolveret. Inuenit adeo verecundus, adeo compositus fuit, ut nunquam ridere, nisi modice, deprehensus sit. Irratum vero videntem nemo. Vnde apud Platonem educatus puer cum ad parentes reuersus vociferantem videtur patrem, nunquam inquit hoc apud Platonem vidi. Semel tam claram sebaratus est puer grauiter delinquenti. Sed Xenocratis inquit, Cœde tu hunc puerum. Ego enim quia iratus sum, nequeo. Edebat quolibet die aut semel tantum, aut bis, parsimoniè. Dormiebat solus. Contrariam vitam multum vituperabat. Ad amandos adolescentes, quemadmodum & Socrates suis videbatur paulo prior, verum rarerque tam ratione continens, quam sensu proclivius. Quam diuinè isti amuerint, & quo paulo que de amore locutis sunt, exponatur, satia in libro de amore tractauimus. Optabat me-

moriām sui vel in libris, vel in amicis relinquere. Et si melancholicus erat, profundissimū ingenij, ut scribit Aristoteles, tunc tamē plurimū ritebatur, atq; Xenocratem & Dionem seuiores se p̄fīmē admonebat, vt Gratij sacra facerent, quo incundiores gratiōes redderentur. Platonis autem grauitati comitā erat admixta.

DISCIPULI PLATONIS PRAE CIPVI.

Discipuli eius fuere, Speusippus Atheniensis, Xenocrates Calcedonius, Aristoteles Stagirites, Philippus Opuntius, Hesychius Perimbius, Dion-Syracusanus, Amyclae Heraclotes, Erastus & Coriscus Sepepti, Timolaus Cyzicus, Hebion Lampacenius, Pithon & Heraclides Aenij, Hippothales & Calippus Athenienses, Demetrius Amplipolites, Heraclides Ponticus, & complures alijs: & cum his mulieres duas, Laethenia Mantinea, & Axiothea Phrygia: que virili ritebanur ueste. Theophrastum item illius fuisse auditorem ferunt, & Hyperidem oratorem. Chameleon & Lycurgus, & Demosthenem quoq; fuisse ipsius studiosum, & Mnesistratum. Vestibulo Academia inscriptum erat, Nemo hic geometria expers ingrediatur. Quod quidem non solum de linearum, sed etiam de affectuum debita mensura volebat intelligi.

LIBRI QVOS SCRIPSIT PLATO, AC A' POSTERIS IN QVATERNITATES NOVEM COLLECTI.

PRIMA QVATERNITAS.

Euthyphro, vel de sanctitate.
Apologia Socratis, id est defensio.
Crito, vel de eo quod is egit in carcere cū Socrate, vel de agendo.
Phedo, vel de animi immortalitate, vel de anima.

SECUNDA.

Cratylus, vel de rebus nominum ratione.
Theætetus, vel de scientia.
Sophistia, vel de ente.
Ciuilis, vel de regno.

TERTIA.

Parmenides, vel de uno omnium principio, & de ideis.
Philebus, vel de summo bono, vel de voluptate.
Coniuium, vel de amore.
Phœdrus, vel de pulchro.

QUARTA.

Aleibiades primus, vel de natura hominis.
Aleibiades secundus, vel de voto.
Hipparchus, vel de studio lucrandi, vel de lucri cupiditate.
Amatores, vel de philosophia.

VINTA.

Theages, vel de sapientia.
Charmides, vel de temperantia.
Laches, vel de fortitudine.
Lysis, vel de amicitia.

SEXTA.

Euthydemus, vel litigiosus.
Protagoras, vel de moribus sapientie professorum.
Gorgias, vel de rhetorica.
Meno, vel de virtute.

SEPTIMA.

Hippias maior: vel de pulchro, vel de honesto.
Hippias minor, vel de mendacio.
Io, vel de favore poetico, vel de Iliaide.
Menexenus, vel de Attica antiquitate, vel Epitaphius.

OCTAVA.

Clitopho, vel exhortatorius.
De Republica libri decem, vel de iusto.
Timæus, vel de mundi natura.
Critias, vel Atlanticus, vel de Atlantica antiquitate.

NONA.

Mino, vel de lege.
De legibus libri duodecim.
Epinomis, id est, legum appendix, vel philosophus.
Epistola duodecim.

Hos oēs Platonis libros ipsi ē Graeca lingua translatis in Latinam. Tres vero sunt Platonicorum species dialogorum. Aut enim sophistas confutat, aut adolescentes adhortatur, aut docet adulos. Quæ in epistolis, vel in libris de legibus, & Epinomi Plato ipse suo

differit ore, certissima vult haberi. Quæ vero in ceteris libris, Socratis, Timæi, Parmenidis, Zenonis ore disputat, verisimilia.

ELOQVENTIA, SAPIENTIA, AVTO. RITAS QVE PLATONIS.

Stylus Platonis, vt ait Aristoteles, medius inter solutam orationem & carmen fluit, suauitas & copia tanta, vt Cicero Plato & intelligendi & dicendi grauisimum autorem fuisse discerit. Adicet, si Iupiter humana lingua loqui voluisse, non alia quam Platonis lingua fuisse locuturum. Doctrina vero tanta in eo, vt cū ante illum omnes inter Grecos illestreret, ad externas gentes sapientia & gratia peregrinari fuisse, post Platonis tempora cetera nationes Athenas confluxerint, & Aristoteles tam miro ingenio prædictas, ac nouæ heresis audissimus, cum Platonem iam pene adulterus adisset, viginti cum continuos annos audiuerit. Addit quid prius quād adiret Platonem, iam literis prouectus erat. Deinde Platonem solum habuit præceptorem. Mitto quod a Cicerone scribitur: Malo cū Platone errare, quam cū ceteris recte sentire. Præterea quid una cū Panætio illum appellat Homerum philosophorum. Mitto illud Quintiliiani, Quis dubitet Platonem esse præcipuum, vel acuminis differendi, vel eloquentiæ facundia diuina quadam & Homericæ? Multum enim illius oratio supra prosam orationem, & quam pede strema Græci vocant, surgit: vt mihi non humano ingenio, sed Delphico quodam oraculo videatur instimatus. Diuina quadam sapientia & probitate mirabilem autoritatem etiam in patria, quod rarisime fieri solet, sibi comparuisse videtur. Reuersus ex Sicilia Plato, cum ad magnificissimam illam Olympiorum celebritatem quasi quandam orbis terrarum conuentum peruenisset, tam Latini cunctorum occursum exceptus est, vi ē celo Deus ad mortales demissus videatur. Ludos deferit, Athletarum spectacula relinquit, Pugiles solos omittit cernentes: & quod admirabilius est, qui tam longis terrarum marisq; tralibus, pascendorum veolorum, animorumq; & animalium gratia ad Olympia venerant, omnis voluntatis oblii Plato nem abiebant: Platonem intuebantur, in Platone perinde atque amissimo dinervorio conquiescebant. Cum tragediam quis reserret, nec quisquam præter Platonem adesse, obiectantibus quibusdam dedeciri esse illi quidem nemo præter unum adesse, respondit ille: Et hic unus plus est, quam Atheniensis populus.

CHARITAS, MAGNANIMITAS, SANCTIMONIA QVE PLATONIS.

Quam magno & constanti animo, præfertim in amicorū causas fuerit, declarant eius epistolæ. Tyrannum sepe quid inuenit gubernaret, quod due amicos falleret, etiam præsentibus testibus audacter redargueret, tantum aberat vt illi assentarentur. Mitto minutora illa, quale illud est quod iussit Dionysius in conuicio, vt singuli purpura induiti saltarent, saltauit protinus Aristippus: Plato vero noluit: dicens non conuenire philosophe muliebria. Et contemptus tyramni, Dionisq; defensio. Præterea Cabria fortissimo duci Crobylus accusator improbus diem dixerat, & capitū iudicium intentauerat. Quocirca cum à reliquis destritus ciubus metu periculi in arcem ascenderet, solus Plato auxilium præstaturus semper illi adiut. Cum vero calumniatur Crobylus, vt eum à patrocinio deterreret militans dixisset: alijs defensionem præstaturus aduentas, ignorans quid te quoq; Socratis venenum expectat. Ipse respondit: Olim Crobyle, cū patria dignitatē militabam, in tolerādis periculis haud segnis eram: nunc pro officio, & amici salute licet ferrum ac venena minoris & ignē, nullū recuso discrimen. Cum Socrates carcere iniustissimē inclusus esset, Plato pecunias congregauit, vt redimeret innocentem. Et dum iudicium agebatur, ascendens in sagittum, sic caput orare: Cum minor natu sim viri Athenenses his omnibus qui tribunal ascenderunt. Verum tyramnicū indices veriti, ne autoritate & eloquentia sua ciues maueret, interpellauerunt respondē, reclamauerunt, descendē. Plato domū abiit. Nam quātum illi male mentis morbo, tantum hi tunga corporis laborabat. Socratis vero persecutores panas paulo post dederunt. Cum ex condiculis quidam instigaretur inuidia Xenocrate adeo Platonem gratiū acceptum: esse, vt in eum constaret inimicitias, multa in Platonem Xenocrates maledicta renunciavit. Plato medio sermone criminatum respuens, obaudit. Instat obreclator vultus severitate crimen affirmans. Deniq; deos oēs, ac deos obtestanti, Plato vt ab eius sepe pertinacia solueret, ego inquit. Sed ea Xenocrates sive ac grauitate pollet: vt nisi sic expedire indicasset, dicturus es nunquam fuisse. Grauitate magnanimitatemq; Platonis imitatu fuisse Xenocratem dilectum eius discipulum, testis est vita Xenocratis apud Diogenem, quæ quidem est fortitudinis & sanctitatis exemplar. Imitatu quoq; fuisse

fuisse Dionem, Platarchus est testis. Præterea Philiscus Lycurgi oratoris vitam describens: Magnus vir inquit fuit Lycurgus, multaque sunt ab eo gesta præclaræ, quæ facere nemo potuisse qui non fuisset Platonis auditor. Demosthenes cum Antipatrum fugeret: Archæ blandis verbis se ei vitam seruaturum pollicenti, abiit, inquit, ut vivere turpiter malim quam honeste mori, postquam Xenocraë & Platonem de immortalitate animi differentes audiri. Idem scribens ad Heracleorum quendam condiscipulum suum, atque eum reprehendens, quod postquam Platone audierat, negligenter bonas artes, & vitam parum honeste duceret, Nonne, inquit, erubescis ea negligere, quæ a Platone acceptissimæ? Dionysius ad Speusippam scribens, ait: Plato quidem gratis sua limina terentes docebat. Tu vero tributa exigis, & a voluntibus ac novolentibus accipis. Laertius quoque carpit eundem, quod non sicut Xenocrates Platonis castitatem & fortitudinem, mansuetudinemque fuerit imitatus. Illud vero de fortitudine Xenocraë tacere non possum, quod ceteri Platoni Dionysius diceret, Caput tibi quædam tollit. Xenocrates qui aderat, inquit, Nemo istud prius quam meum hoc abscedens.

SENTENTIAE ET PROVERBIAC PLATONIS.

DE Aristotele & Xenocrate hæc Plato dicebat. Hui qualem deum, qualemq; a fini iungendos assumpsit. Aristoteles qui dem freno indiget: Xenocrates vero calcariibus. Erat inter discipulos eius laetus umimum, & curande cutis studiofissimus adolescentis, quem Plato rogauit: Quousque tibi carcerem edificare perges? Quoties hominem amore irretitum videret, ille aiebat, Proprio in corpore mortuus est, viuit in alieno. Addebat, Qui se ipse alterius gratia deseruerit, omnium esse miserrimum: quippe qui neq; se possideat ulterius, neq; alterum. Platoni quidam familiaris vir doctus, eum orabat ut sibi aures paulisper accommodaret libellum a se editu lecturo. Rogatus subinde a Platone, que libri esset in scriptio, respondit, Contradicendum non esse. Cui Plato: cur igitur ipse hoc facitas? Cur contradicentibus contradici? Cur me consulis, si tibi prohibes contradici? Leo ciuis potens in catu carpebatur, quod magnas & immodestas in senatu vociferationes habuerat. Plato, hoc ipsum, inquit, est vere leonem esse. Diogeni Cynico dicenti, quod humana quidem ista videret, ideas vero nequaquam, Cui mirum inquit? Oculos a. quibus ista videntur habes & vides, mente vero non vteris, qua sola illæ cernuntur. Mirantibus discipulis, quod Xenocrates in omni vita severus, nescio quid risu excipiendum dixisset: Quid inquit miramini inter spinas aliquandiu rosas & lilia nasci? Ad iuuenes crebro dicere solebat: Otio labores antepone, nisi forie rubiginem sibi lendori praestare putatis: Iuuentu ad beatam vitam hac ratione sapissime incendebat. Contrarianam virtutis ac voluntatis naturam animaduertire. Huic enim momentaneam dulcedinem subita paupertia sequitur, dolorq; perpetuus: illius aut breves labores, eterna voluptas. Cum vidisset quendam alicui ludentem, aegritudinem, & cum illi, quam parua reprehendis diceret, Plato respondit: At non est paruu consuetudo. Ebræus & iratis consulere solitus erat, sese ut in speculo studiose intuerentur: ab eiusmodi statim fæditate discessuros. Ebrietatem & somnum valde detestabatur. Aiebat plurimum referre ad pueritiam educandam ut honestis solum gaudere pueri affuerent. Alioquin voluptatem dicebat etiam esse malorum. Addebat sanitatem animi veram esse philosophiam, ceteras vero facultates non tam philosophiam quam ornamenta videri. Nihil sanitati suauius esse quam vera dicere & audire. Veritate enim nihil est melius vel durabilius. Interrogantibus quibusdam, quæ nam possessionum genera filii essent potissimum comparanda: Ea dixit quæ non grandinem, non hominum vim, non ipsum denique iouem extimescerent. Demodoco de filiis eruditione consultanti, qualis inquit in arboreculis plantandis dirigendisq; talis & in filiis gigendis, & in situendis cura esse debet. His labor, illic voluptas. Caueendum autem in hoc sibi, in illo plus quam vigiles videamur. Philedoni cipiæ Platонem carpenti, quod non minus in descendendo quam in docendo studiofus ac sedulus esset, & quod discipulus esse vellet interroganti: quoad inquit meliorem ac peritiorum esse me non panitebit. Interrogatus quidnam inter peritum imperitumq; interesset: quod inter medicum & agrotumq; respondit. Principibus nullum præstantius prædictorum genus esse dicebat, quam eorum familiaritates hominum, qui carponari nescirent. Principi non aliter necessariam esse sapientiam, quam corpori animam. Beatisimæ fore respublicas, si aut philosophi dominentur, aut saltem qui gubernant, diuina quædam forte philosophentur. Nihil enim pestilentialius esse potest & audacia, quam ignorantia comitetur. Tales quoque subditos esse sole, quales principes videantur. Magistrati non proprium bonum,

sed publicum cogitandum: non partem solum ciuitatis quendam, sed totam esse curandam.

QVANTVM PLATO NEGLEXIT HVMANA, QVANTVM DI- VINA DILEXIT.

REpetebat quotidie sola eterna esse vera: Temporalia vero resimilia. Dormire in corpore animum. Et quæ sensus appetit aut timet, nihil aliud esse quam somnia. Itaque hæc omnia penitus contemnda. Et ut mala videntur quibus plenus est mundus, ad eterna configendum: aliter enim decitari non posse. Ipse quoq; quæ precepiebat, impletus. Nam cum & hereditario quodammodo & cuius favore princeps in Republica esset futurus, omnem prorsus ciuilem respectu dignitatem. Cum patrimonio dissipatus esset, patribus largitus est omnia præ suburbanum prædiolum, quam academiam nominabant. hoc solo contentus vixit. Et si preceptor amicusq; principum extitit, diuinas tamen ab his nullas accepit. Sollebat rex Dionysius dicere, Aristippus semper pecunias petat, Plato semper libros. Adde quod neque uxorem duxit, neque vixit in urbe, ab omnibus liber, soli seruens veritati. Vnde diuinus Hieronymus inquit: Plato Aegyptum & Architam Tarentinum eamq; oræ Italie quæ quondam magna Graecia vocabatur, laboriosissime peragravit, ut qui Athenis magister erat & potens, cuiusq; doctrinam Academia & gymnasia personabant, fieret peregrinus atque discipulus, malens aliena verecumde discere, quam sua impudenter ingenerere. Denique cum literas quasi toto orbe fugientes persequitur, capitus à piratis & venundatus, etiam tyranno crudelissimo paruit capitus, vinculus est seruus. tamen quia philosophus, maior emente se fuit. Hæc Hieronymus.

PIETAS ET GRATITUDO PLATONIS.

Gratias deo fuit, a quo principium cogitandi, dicendi, agendi, omnibus in rebus, & faciendum dicebat esse, & ipse semper proficiebat. Præterea de gratia agebat quotidie, quod homo natus est non brutum: quod Graecus non barbarus: quod temporibus Socratis. Quam gratias præceptoribus fuerit, omnibusq; amicis, testimoniis sunt eius dialogi. In quibus mirifice eos omnes honorat, atque Socratis libros suos attribuit. Non solum enim illum in omnibus per dialogis disputantem inducit, sed etiam omnia a se composta, scribit non sua, sed Socratis esse.

QVAE PLATO AF- FIRMavit.

In his quæ sensibus subiacent, partes Heracliti tuebatur. Porro in his quæ ad intelligentiam pertinent, Pythagoræ maximè acquiescebat. In rebus autem ciuilibus Socratem suum amplectebatur, quæ ubique asseuerabat, hæc sunt. Deum omnibus prouidere. Animas hominum immortales esse. Bonorum præmia, malorum supplicia fore. Augusti in libro contra Academicos inquit, Christi auctoritatem oibis antependiam. Si aut rationibus agendum sit, apud Platonicos reperi se dicit, quod sacris Christianorum literis non responget. Idem Dionysius Areopagita significauit: Eusebius postea & Cyrus latius declarauerunt. Hinc Augustinus in lib. De vera religione: Platonici inquit paucis mutatis Christiani fierent. Atque in confessionibus, narrat se proemium Ioannis Evangelista fermè totum apud Platonicos reperiisse. Propterea in secundo de Ciuitate dei inquit: Labeo Theologus apud gentiles, Platonem inter semideos cōnumerandum putauit, sicut Herculem atq; Romulum: semideos autem herobus anteposit, sed vrosq; inter numina collocat. Veruntamen istum quem appellat semideum non herobus tantum, veruntamen dñs ipsi preferendum esse non dubito. Vnde inquit se Platonicos ante alios elegisse, quia de rebus diuinis atq; humanis rectius ad modum quam ceteri philosophi senserint. Quod & Marcus Varro ante iudicauerat, & Apuleius Platonem, non tantum herobus superiore fecit, sed dñs aequalis, quia videlicet diuinarum rerum adyta penetraverit. Plato tanta fuit modestia prædictus, ut cū mirabilem sibi autoritatē ante alios comparauisset, tamen interrogatus à quodam quatenus præcepti suis parendum foret, responderit: quo ad in terris appareat sacratior aliquis, qui fontem omnibus veritatis aperiat, quem deniq; sequantur oēs. Addidit, nihil suo, sed dñi non tantum lumine reperiisse. Quid autem in philosophia senserit, sat in libro de Amore, & Theologia nostra tractavimus.

REDITVS PLATONIS IN PATERIAM COELESTEM
ET LAUDES.

Natali suo decebat, & annum vnum atque octoginta implevit, sine villa dubitatione. Ideo magi, qui tunc Athenis erant, Platonis immolaverunt, amplioris fuisse fortis quam humana rati, quia consummatus est numerus perfectissimum, quem nonem novem multiplicitate consicunt. Atque quod mirum est, adhuc in ea etate, & in eo ipso die scribebat, de quo Cicero inquit. Est etiam quiete, & pure, atque eleganter acta etatis placida ac leuis senectus, quem accepimus Platonis, qui uno & octogesimo anno scribens mortuus est. Seneca etiam affirmat id Platoni sobrietatis & diligentia beneficio contingisse. Alij inter scriendum, alij discubentem in nuptius remotis dapibus inter differendum ad superos rediisse. Aristoteles in templo aram Platonis statuam: sacrificauit hoc epigrammate: Aram Aristoteles hanc Platonis dicauit, viro quem nefas est a malis laudari. Addit Aristoteles,

Qui solus uita, doctrina, moribus, ore
Admonuit cunctos, & monumenta dedit:
Ut uirtute queant felicem ducere uitam.
Nulla ferent talem secula futura uirum.

Adiunxerunt & sapientes alijs in Platonis laudes carmina plura: sed praecipua epigrammata tria. Primi haec est sententia: Temperantia, iustitiaq; excelluit omnibus, tantum vero sapientia superauit, ut omnem prorsus uidam superauerit. Secundi hic est sententia: Plato in deorum numerum est translatus. Longinqua hunc nationes honorant: qui diuinam vitam ipse nouit, alijsq; monstrauit. Tertijs sententia est huiusmodi. Phœbus Aesculapium genuit & Platonem, ut ille corporibus, hic animis mederetur. Præterea Mithridates Persarum rex Platonis statuam in Academia ita locauit inscripsit, Mithridates Rhodobatis filius Perses Mosis imaginem Platonis dicauit, Syllanionis opus. Ex his omnibus id Plato est consecutus, ut Graeci Aristotelem quidem demonium: Platonem vero diuinum congnominauerint. Quia videlicet ille & vita humanus & scientia naturalis maximè fuerit. Hic autem scientia simul & vita se se potissimum ad diuinum contulerit.

APOLOGIA DE MORIBUS
PLATONIS:

Finem iam robis imponam, si pauca quædam rursus addidero. Sunt plebei quidam versificatores qui immixti poetarum sibi non men usurpant. Hic tam morum dissimilitudine quam malignitate inuidie provocati, in optimum quenque impudentissime ludunt. Quibus summa quædam licentia in bonos potius quam in malos conceditur. Tales igitur olim poetici, diunum Platonem à Græcis, Apollinis filium, & Socratem ab Apolline Græcorum sapientissimum indicatum, mordere non dubitarunt. Quorum impietatem Laertius Diogenes summoperè detestatur. Atque ut ipse declarat, ridicula etiam comicorum consilia Ariſlippus auxit Cyrenensis, homo pessimus, & optimi cuiusque suorum temporum adversarius, qui scut alios plerosque modestissimos doctissimosq; scitæ quædam historia ruperant, sic etiam Socratem præceptorem, & condiscipulos suos Xenophontem atque Platonem: finxitq; horum nomine carmina quædam in scorta puerisq; lasciva, videlicet ut falsò magnorum philosophorum exemplo libertorem ipse peccandi scientiam nancisceretur. Verum Aristoteles cui veritas magis quam Plato fuit amica, tam falsa in virum sanctum calumnias sustinere non potuit. Nam in elegy ad Eudemum, illa de Platone quæ in superioribus diximus, cœmit: id illi maximè tribuens, ut prophani non solum rituperare Platonem vlo patio non debeant: verum etiam sub prætextu laudis sanctum illius nomen ore prophano nominare non audeant. Neque Elegia contentus fuit: sed etiam, ut tradit Olympiodorus, præclaram orationem de Platonis laude composuit. Obmutescant igitur apud superos inferni canes, atque apud inferos latrati Cerberum comtentur. Nos autem Platonis vitam, & sapientiam iudicio approbatissimam reueremur, atque una cum Apuleio Mae- daurensi libere proclamemus: